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[Kirsten Madsen] 

Begrundelse 

Spørgeren er bekendt med enkeltstående til- 
fælde, hvor såkaldte døgnkiosker har et så 
blandet varesortiment, ät man alvorligt må 
frygte for de sundhedsmæssige betingelser. 

Svar (14/4 92) : 

Sundhedsministeren (Else Winther Andersen, 
fg.): 

Nej, jeg er ikke bekendt med, at enkelte 
døgnkiosker har fået tilladelse til forhandling 
af alle de levnedsmidler, der nævnes i spørgs- 
målet, som uemballerede varer. 

Godkendelse af og tilsyn med detailfor- 
handlingsvirksomheder, herunder døgnkio- 
sker, udøyes af de lokale levnedsmiddelkon- 
trolenheder i henhold til bekendtgørelsen om 
detailforhandling af levnedsmidler. I forbin- 
delse med ansøgninger om godkendelse fast- 
sætter kontrolenhedep, hvilke levnedsmidler 
der må forhandles i den pågældende forret- 
ning. Til brug for levnedsmiddelkontrollens 
fastsættelse af vareudvalget har Veterinærdi- 
rektoratet udstedt cirkulære af 29. maj 1981 
om vareudvalg i levnedsmiddeludsalg. 

Af disse retningslinjer fremgår, at i forret- 
ninger, hvor der forhandles uemballerede frug- 
ter og grønsager, bør der af andre uemballere- 
de varer alene tillades salg af hønseæg samt 
røget sild og røget makrel i begrænset mængde 
fra originalemballage. Herudover kan der 
gives tilladelse til salg af en række andre lev- 
nedsmidler, såfremt de er emballerede. 

Tilladelse til salg i døgnkiosker af uemballe- 
rede mejeriprodukter (ost og æg) sammen med 
kolonialvarer i løs vægt (kartofler, diverse 
grønsager og salat etc.) vil ikke være i overens- 
stemmelse med de nævnte retningslinjer for 

I , . vareudvalg i levnedsmiddeludsalg. 

Spm. nr. S 723 

Til sundhedsministeren (7/4 92) af: 

Kirsten Madsen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, om hun er bekendt 

med, at man i enkelte døgnkiosker benytter en 
spand som eneste sanitære installation?« 

Begrundelse 

Spørgeren er bekendt med enkeltstående til- 

fælde, hvor de sanitære installationer i såkald- 
te døgnkiosker er af en sådan art, at det minder 
om mørk middelalder. I et enkelt af tilfældene 
er kiosken indrettet i en tidligere kulkælder 
med trægulv. 

Svar 14/4  92) : 

Sundhedsministeren (Else Winther Andersen, 
fg.): 

Nej, jeg er ikke bekendt med, at der i enkelte 
døgnkiosker benyttes en spand som eneste sa- 
nitære installation. 

Som nævnt i min besvarelse af spørgsmål nr. 
S 722 udøves godkendelse af og tilsyn med 
døgnkiosker af de lokale levnedsmiddelkon- 
trolenheder i henhold til detailforhandlingsbe- 
kendtgørelsen. 

Af bekendtgørelsen fremgår, at der i lev- 
nedsmiddeludsàlg skal være indrettet et toilet- 
område for personalet, og dette område skal 
være forsynet med vandkloset og håndvask. I 
eksisterende bebyggelser kan kontrolenheden 
godkende et levnedsmiddeludsalg med et toi- 
letområde i indehaverens private lejlighed, 
hvis toiletområdet ligger tæt ved salgslokalet 
og der er uhindret adgang for personalet i hele 
åbningstiden. Hverken offentlige toiletrum el- 
ler kundetoiletter kan godkendes som toilet- 
område for personalet. 

Godkendelse af en spand som eneste sani- 
tære installation i døgnkiosker vil ikke være i 
overensstemmelse med detailforhandlingsbe- 
kendtgørelsens regler om indretning af perso- 
naletoilet. 

Spm. nr. S 724 

Til finansministeren (9/4 92) af: 

Jytte Andersen (S): 
»Vil ministeren redegøre for omfanget af 

statsadministrationens anvendelse af vikarer 
anvist fra henholdsvis private vikarbureauer 
og arbejdsformidlingen?« 

Begrundelse 

I forlængelse af arbejdsministerens helt 
overfladiske svar på spørgsmål nr. S 591 samt 
det netop udkomne fagblad HK-Stat nr. 4/92 
med artiklen »Millionregning for sparekrav« 
ønskes en redegørelse for vikaranvendelse i 
den statslige administration anvist fra hen- 


